
BUXHETI PËR SHPENZIMET KAPITALE -IKTK, VITI 2026 

Nr 

Entiteti Ministria     Kod       Llogaria 

Kodi 

Deges Kodi I  Emertimi Plan Buxheti 

2026 i 

Qeverisjes e Linjes Institucioni 

     Emer 

Institucioni Kapitull Programi Ekonomike Thesarit produktit Produktit 

1 001 12 1012101 IKTK 01 08220 230 3535 M120201 Fond i ngrire 
2,800,000 

3 001 12 1012101 

 

 

 

 

IKTK 01 08220 231 3535 21AB104 

Restaurim i Mureve Antike te 

Zbuluara prane Shkolles Eftali Koci 

dhe Rehabilitimi i Hapesires Perreth, 

Durres 

4,423,400 

4 001 12 1012101 

 

IKTK 
01 08220 231 3535 21AB105 

Restaurim i Kishes se Shen Sergjit 

dhe Bakut, Himare 
6,424,000 

5 001 12 1012101 

 

IKTK 
01 08220 231 3535 21AB106 

Restaurim i Kishes se Shen Gjergjit, 

Suk, Roskovec 
19,791,000 

6 001 12 1012101 

 

IKTK 
01 08220 231 3535 21AB107 

Restaurim i Kulles se Turanit (faza 

emergjente) 
6,453,000 

7 001 12 1012101 

 

IKTK 
01 08220 231 3535 21AB108 Restaurim i Teqese se Koshtanit 

11,557,600 

8 001 12 1012101 

 

IKTK 
01 08220 231 3535 18AE230 

Restaurim dhe konservim i Kalase 

Gjirokaster 
24,600,000 

                  Total 76,049,000 


